
U U 
/f MKCRX G JTOWN 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 27.3.2023 

MK 20011/2023 KST / 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážený pane doktore, 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 13. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, obsahující níže 

uvedené dotazy. 

„1) Jakým způsobem určuje Váš úřad ve správních řízeních, při kterých má být účastníkovi 
uložena povinnost, kdy účastníkem je právnické osoba bez statutárního orgánu, osobu 

opatrovníka? 

2) Pakliže Váš úřad obecně při ustanovování opatrovníků (nejen ve shora uvedených typech 

řízení) ustanovuje jako opatrovníky advokáty, podle jaké metodiky tyto advokáty vybírá (např. 

zda vede seznam advokátů ustanovovaných opatrovníky nebo postupuje jiným způsobem)? 

Pakliže, v návaznosti na shora uvedené otázky, bude sdělení vašeho úřadu takové, že váš úřad 

veďe seznamy opatrovníků ustanovovaných ve správním řízení, doluji si zdvořile požádat Váš 
úřad zapsání do seznamu těchto opatrovníků, resp. o ustanovování jako opatrovníka účastníků 

řízení ve správních řízeních. “ 

V souvislosti s výše uvedeným musíme konstatovat, že Ministerstvo kultury nedisponuje 
požadovanou informací. Specifikovaná situace se Ministerstva kultury týká minimálně, neboť 
se podílí až na druhoinstančním řízení o rozkladu, proto na této úrovní v posledních 15 letech 

v žádném správním řízení nevznikla potřeba ustanovit opatrovníka. V tomto směru tudíž 

neexistuje žádná metodika či seznam opatrovníků. V případě nutnosti by se daný případ řešil



ad hoc — postupem stanoveným správním řádem s přihlédnutím k příslušné judikatuře a 

případně 1 ke komentářové literatuře. 

K poslednímu bodu Vaší žádosti tedy uvádíme, že Ministerstvo kultury nevede seznamy 
opatrovníků ustanovovaných ve správním řízení. 


		2023-03-27T12:05:07+0200
	MgA. Marek Klimeš




